Mensis mensis ſequenti ſive horis appendicibus.

Dies Hore

Iudicato-	1	3	9	Hippocrates, vt vulgus Astro-
tory &	2	6	18	logorum equalium ſuorum pu-
indica-	3	10	3	tauit. Lunam ad idem punctum
tory	4	13	21	Zodiaci, à quo primum profe-
dies	5	16	21	ta fuerat, redire viginti septem
	6	20	6	solidis diebus sine ullis appen-
	7	23	15	dicibus horarum.
	8	27	0	

Hæc ita intellige, vt primus dies criticus tres habeat integros dies & nouem horas quarti, ſecundus ſex dies integros & 18. horas septimi, & ita de cæteris.

Mensis

Mensis Lunaris profectionis A. Iosepho Scaligero obseruatus
cum horis appendicibus.

Die	Hora	Appendices horarum	
		I	II
1	3 9	57	33
2	6 19	55	46
3	10 5	53	40
4	13 15	51	33
5	17 1	49	26
6	20 11	47	20
7	23 21	45	13
8	27 7	43	7

De secundo ordine dierum quos indices & contemplabiles vocant, ac primum de quarto die.

C A P. XIII.

Cur indi- **S**ecundus criticorum dierum ordo eorum est quos
ces di- Hippocrat. ιατρὸς καὶ διδάσκαλος vocat, nos in-
cti. dices & contemplabiles, Indices, quod perfectam crisiū
indicent, contemplabiles., quod eorum obseruatio ad
criseon præsentionem Medico sit necessaria. Si enim il-
lis diebus salutaria signa, qualia sunt coctionis, appare-
ant, salutaris crisi die principi & radicali sperari debet,
sin lethalia, qualia sunt in virinis hypostasis nigra, in de-
jectionibus, aquæ, spumantria, nigra, viridia, liuida, in spu-
tis rotundum, spumans & viride sputum, lethalis crisi
expectanda. Dies hi, tres tantum numero sunt, quia tres
tantum leptonarij, quartus, undecimus, septimus decimus,
Quartus septimi index est, undecimus decimiquarti, se-
ptimus decimus vigesimi. Neque vero his iudicandi ius
denegatur, decernunt enim aliquando, sed imperfectius,
Quarti estq; exigua eoru vis propterea indices, verius & magis
dici proprietate debent quam iudices. Ceterum ut in de-
gitationis principibus, suus est dignitatis ordo, ita &
indican- in indicibus. Septimus primus erat οὐαὶ καὶ ἀσθενεῖ,
do. id est, viribus & dignitate. Quartus inter indices pri-
mas

mas tenet, melius enim & perfectius septimum indicat quam vndecimus quartūdecimum. De quarto hæc scripsit Hipp. aph. 24. fect. 2. ῥῶπ ἐν Τάξιστι γράφει ταῦτα, id est, septenorum quartus est index & aphor. 71. sect. 4. Quibus die septimo morbi iudicantur, iis vrina rubram die quarto nubeculam habet. Est ergo quartus dies, primo per se, & ex sui natura perpetuo index septimi. Illud per se docete interpretatur Gal. cap. 11. lib. 1. de diebus decretoriis, si nihil rarum & magnum superuenierit, id est, si nihil externum, aut internum contingat. Fieri enim potest ob externam aliquam causam, aut internam, ut quartus, septimum non iudicet. Externarum causarū nomine quatuor complector, Ægrum, Medicum, Astantes & exteri ora, quæ aphor. 1. paucis complexus est Hipp. διὰ μάνια εὐτὸν ταρπίχατα, διογκα πονούτα, αλλὰ νέα την πονούτα, καὶ τὸς παρίντας, νέα τὰ ἔσωθεν, id est. Nec solum seipsum præstare oportet opportuna faciente, sed & Ægrū, & adstantes & exteriora. Medicus peccat, ignorantia artis, audacia, timiditate. Itaque si septimo die catharticum exhibuerit, etiam si quarto signa apperuerint coctionis, crisini perfectam impediet, Æger vel Medici mādatis non obsequitur, vel sibi indulget nimium, aut impatiens est. Adstantium ministrorum quippe domesticorum & clinicarum mulierum errores sunt varij. Exteriorum nomine multa complectimur, aerem, cibos, potus, animi pathemata &c. quæ fusius persequitur Gal. cap. iactato & commentario ad aphor. 1. sect. 1. Si itaq; in his quatuor errores contingant, naturæ ordinarij motus impediuntur & circuituum ordo interturbatur, vnde fit ut quartus non primo mo & per se sed ex euentu septimi non sit index. Iam vero internarum causarum occursu plerumq; accidit, quartum septimi indicem non esse. Interna hæc causa duplex est, Morbi natura & ægrotantis temperies, constitutio, habitus. Morbus si extreme peracutus sit, impedit, quominus quartus septimum indicet, quia iudicabitur primo quaternario: si tardius moueat, vndecimo, quattrodecimo aut vigefimo die soluetur. Idem de ægrotatis natura statui potest: luuenis enim & biliosus celerius iudicabitur quā senex & pituitosus. Statuatur ergo quartus dies ex & se ex natura sua perpetuo index septimi, modo nihil magnum & rarū superueniar, id est, si neque Medicus quid peccauerit in vietu instituendo, neq; Æger, aut ministroru

quisquam, imo si neque extrinsecus vilis error comanif-
Quartus sus fuerit. Est & quandoque quartus dies sexti index, sed
6. index ex euentu, quia si quarto die prava appareant signa septi-
quomo- mum diem non attingeret, sed sexto morieretur. Noui-
do. etiam aliquid molitur dies quartus. Nam si primo & ter-
tio die exacerbetur morbus, non secundo, quinto die ac-
cessio exspectanda erit non quarto, quod si quarto
die contingat, nouum aliquid & sinistrum minatur. Est
Quartus etiam quartus dies inter decretorios collocandus: Iudi-
dies de- cat enim morbos extreme peracutos, ut summi Hippoc.
cretori⁹ edicto confirmari potest, aphor. 2. sect. 3. progn. Febræ,
est. inquit, mitissima & signis securissimis firmatae, quarto die
definunt aut prius, malignissimæ vero, & horrendis co-
mitatæ symptomatis, quarto die aut prius occidunt. In
epid. Pericles quarto die prorupto vniuersali sudore acu-
tissima febre defunctus est, Caluus Larisseus femur dex-
trum doluit, 4. die circa meridiem mortuus est celerrimè
& acutissimè. Verum raro sunt quarti diei crises, saepius
enim in tertium aut quintum incidunt, quia acutorum
morborum exacerbationes diebus fiunt imparibus: At
iisdem apud Hip. iudicantur diebus morbi, quibus ex-
acerbantur, propterea testatur Gal. se die quarto semel
tantum crisi obseruasse, & Archigenem bis. Id autem
intellige in biliosis morbis, quales esse solent acuti fere
omnes: Nam sanguinei quia paribus mouentur, paribus
etiam iudicantur.

De undecimo die qui index est decimiquarti.

C. A. P. XIII.

Cur mi-
nuatur
vis iudi-
cantum
dierum.

Est quoque undecimus dies contemplabilis (ait diui-
nus senex aph. 24. sect. 2.) aut, p. τιταράτη τετραγενεσί-
διματό, ipse siquidē quartus est alterius septimanæ. Non
tamen ita perfectè quartum decimum indicat, vt quartus
septimum: Ut enim dierum perfectè iudicantium vis sen-
sim minuitur, ita & indicantium. Huius rei hæc vera mi-
hi videtur ratio. Quoniam si quarto die cœpit natura hu-
morem morbificum coquere, poterit eum brevi tempo-
ris interuallo totum domare & septimo excernere. At si
vnde

vndeclimo tantum coctionem incoauerit, debilior fortasse decimodquarto, non semper excernet, sed ad septimum decimum aut vigesimum relegabit: Quod si ante vndeclimum, septimo quippe, aut nono coctionis signa apparet quantumvis leuissima & vndeclimo magis luceant perfecta crisis quartodecimo exspectanda erit, modo Aeger, Medicus, adstantes nihil peccauerint sicutque externa rite comparata. Est etiam vndeclimus dies decretorius multosq; solet iudicare, nunc ad salutem, nunc ad mortem. Sect. 3 lib. epid. Melidia quæ iuxta lunonis tēplū decumbebat vndeclimo die perfectè copiosa superueniente sudore iudicata est. Aeger secundus eiusdem sect. Silenus vndeclima die mortuus est, ut & aeger duodecimus. Gal. cap. 7 lib. 1 de diebus decretoriis, sc̄ vno Autumno omnes vndeclimo iudicato obseruasse scribit.

11. dies
est etiā
criticus.

De septimo decimo die qui index est vigesimus.

C A P . X V .

Terti⁹ septenarij index est decimusseptimus, finis est quati⁹ quaternarij & principium sexti. Archigenes & Diocles decimumoctauum malunt indicem statuere quia vigesimumprimum perfectè decretorium & principem agnoscent. Verum ut ip⁹ historia vigesimi annotauimus, si decimosoctauus criticus & index statuatur, omnis crismorū dierum ordo immutabitur. Proferam Gal. elegans argumentum, quod est à contrariis. Si diatum ordo à decimo septimo ad centesimum validior est. Ergo imbecillior erit ordo, qui à decimooctauo exsurgit, & contra: At constat ordinem dierum, qui à decimo septimo manant, validiorem esse: Erit itaque decimusseptimus potius criticus quam octauusdecimus. Hipp. auctoritate & historiis particularib. id confirmari potest. Meminit in epid. decimoseptimi non octaui, plures vigesimo, quadragesimo, sexagesimo, octogesimo, centesimo, iudicatos scribit, nullos autem quadragesimo secundo, sexagesimo tertio, octogesimoquarto. Iudicabantur, inquit, multi circa vigesimum diem, alij circa quadragesimum, nonnulli circa octogesimum. Facient ad huius rei illustrationem, quæ capite duodecimo huius libri

Demōstratio
Gal. de
die 17.

annotauimus. Cæterum obseruatione dignum est septimumdecimum, minus quidem perfectè iudicare, quam undecimum & quartum, sed potentius multo decernere, ut ea ratione à Gal. & Medicis omniibus inter validiores crismos numeretur. Heropitus decimo septimo die iudicatur. Duo fratres qui ad Epigenis theatrum decumbebant decimo septimo die sunt iudicati. Hipp. i. epid. postquam de decimo septimo multa prodidit tandem in hac verba erupit. Neq; vnquam eorum, qui hoc modo ægrotassent, morbi recidiua factam animaduerti.

De tertio ordine dierum quos intercedentes & intercalares vocant.

C A P. XVI.

Interci-
dentes
cur dicti
Cur de-
cretorij
fint.
Cur cri-
perfectæ
Quid sit
ante té-
pus crū-
pere.

Tertius criticorum dierum ordo, eorum, est, quos *τριημένης ημέρας* dicunt, id est, intercedentes, intercalares, interrepentes, quoniam inter principes decretorios & indices intercidunt, intercalantur. Vocatur à quibusdam Prouocatorijs, quod naturam proritent & ante tempus excernere cogant. Sunt autem in qualibet septimanâ intercedentes quidam. In prima, tertius & quintus. In secunda, nonus & tertiuss decimus. In tertia, decimus nonus. Hi ea prærogatiua decernunt, quia impares sunt. At acutimorbi cum imparib. iudicari solent. Quæ porro diebus intercalaribus contingunt crises, fere omnes perfectæ imperfectæ sunt, quia quicquid illis dieb. aggreditur natura, id præter institutum molitur, eruptione prius facta quam oporteat. Irritatur quippe maligna humoris morbifici qualitate, vnde fit ut cruda & cocta simul excernat & cum noxiis. audabiles etiam humores pellat, hiac relapsus periculum. Nam licet vacuato humoré noxio, videatur aliqua ex parte leuari natura, non habet tamen laudabilem succum quo recreari possit. Hoc eleganter expressit Hipp. libello *περὶ χυμῶν*, vbi relapsus tres causas agnoscit, *ταῦ ποτερηγυνώντων*, *ἢ ποτερίνοντων* & *ἴγανταί τωντων*, id est, si prærumpant, aut privs exterrantur, aut intus relinquantur. Quod relinquitur, aut humor est morbificus aut qualitas morbos, *παύεισθαι* dicunt. Est

autem *προηγήνωδαι* ante tempus erumpere, dum natura ab aliqua causa lacesita, aut irritata, in immaturam iudicationem erumpit. Causa illa, aut externa est, aut interna. Externa multiplex, Medicus æger adstantes *χρόνον*, *ταχείαν*. Interna, morbus peracutus & malignus, paroxysmus & humores ita cōcitat, ut velut ebullentes erumpant antē coctionem, talis esse solet bilis temperamento calidissima & furens. Hæc dum naturam stimulat, eam ad excretionem quasi vltro impellunt, ynde cum cocto crudum simul excernitur, hinc recidiua, nulla enim in cruditate perfecta crisis spectari potest. Ut autem hæc iunioribus illustriora euadant, obseruandum est, Crises tribus modis contingere posse. Aut enim fiunt à natura sola vincente, quæ humorem morbosum sensim coquit, secernit, excernit. Tales in septenarios tres, 7. 14. 20. cadunt. Hos enim dies sibi elegit natura prærogatiua quadam occulta. Aut fiunt natura ita lacesita, ut antē diem, quem sibi ipsa *ἀποδέσῃ*, *καὶ προβλέψῃ* præfixerat, humorem non omnino coctum excernat: sic solent abortus contingere: sic ventriculus copia aut qualitatis mordentis acrimonia vellicatus, chylum nondum plane coctum excernere cogitur. In hac imperfecta & velut abortiuia crisi, naturæ, id est, facultati expultrici multum conceditur. Aut postremo fiunt crises à morbi solius ferocia & vehementia. Tales singulis diebus, etiam partibus contingere possunt, quia quolibet die moriuntur ægri.

*Deterio, quinto, nono, tertio decimo, nono, & decimo,
diebus intercedentibus.*

CAP. XVII.

Tertius dies, primus est non modo intercedentium, sed etiam omnium imparium: Eo enim morbi extreme peracuti iudicatur. Hoc & in epidemias & in prognostico docuit Hipp. Nam quod in vulgari codice legitur, primum diem criticum esse, emendandum putauimus cap. 3. huius libri. Diem porro tertium, ea tantum criticus: prærogatiua decernere volunt quidam, quia impar est, & eo die accessiones fiunt: At accessio ex internarum

causarum est numero, quæ natura stimulat. Alij, quia ad quartum acedit proxime, adeo ut quod natura quarto die moliri conatur, id præripit tertius: Quod si tardior sit naturæ motus, quinto die exspectada crisi. Libro 3. epid.

Quintus dies. Thasia mulier copioso sudore & mensium fluxu, tertio die à febre & grauissimis symptomatis liberatur.

Quintus dies intercalaris est & prouocatorius. De eo multa Hippoc. in epid. Plures (inquit) quinto die iudicabantur, sed repetebat morbus. Äger septimus sect. 3. libr. 1. epid. Meton. quinto die iudicatus est, effluxit quippe è sinistra nare sanguis, & sudauit, sed imperfecta fuit crisi. Nam ut notat Hip. μετὰ δὲ τρίτην ἡμέραν, παραπλήσιος, οὐδὲ πεπλήσιος, id est, post crisi vigil remansit, desirauit, vrinæ tenues apparuerunt. Libro 3. epid. mulier Anginosa, quæ apud Bitonem habitabat, & in Thaso Philistes die quinto interierunt.

Nonus dies intercedentium omnium est fortissimus. In medio enim septimi & undecimi est collocatus, vnde fit dē ratio ut vel crisi in undecimo die futuram præripiat, aut eam vere iu- quæ septimo fieri debuit perficiat. Galen. inter decreto- dican-rios secundi ordinis, nonum recenset. Itaque dissimilis tium & videtur ratio intercedentium & vere decernentium, ac inter ce- indicum. Eorum qui perfecte iudicant, septenariorum dentiū. scilicet, vires sensim minuantur. Nam septimus dies pre- stantius decernit, quam decimus quartus, & hic quam vigesimus: indicum quoque eadem est ratio: Quartus 13. & 19. enim perfectius septimum indicat, quam undecimus de- cimus in quartum. De intercidéibus non ita statui potest, quia ex veterum omnium medicorum decretis, nonus dies, cum inter septimum & undecimum sit situs, poten- tius decernit quam aut tertius aut quintus. Lib 1. epid. Herophon 9. die iudicatus est. Dies decimus tertius ut & decimus intercidétes sūt, sed omnium debilissimi & raro illis diebus contingunt crises. Est tamen valior decimus tertius, & Gal. 1. de dieb. decre. cum inter bene decernentes & non be- ne soluentes medium agnoscit.

De diebus vacuis & Medicinalibus qui sunt à primo ad vigesimum ac primum de sexto.

C A P. XVIII.

HAECENUS dierum perfecte decernentium, iudicantium & intercedentium historiam satis accurate descriptissimae videor. Nunc eorum qui interiecti sunt, ut sexti, octauii, decimi, duodecimi, decimoctauii, vires eadem modo aperienda sunt. Dies hos vacuos & medicinalles appellauimus. Vacuos quidem, quod nec iudicent, nec indicent, nec prouocent: Medicinales, quod illis cathartica exhibere possit Medicus. Decretorijs etiam diei possunt, non quidem simpliciter & absolute, sed cum addito mali, numquam enim perfecte & salutariter iudicant, sed pessime, infide, periculose, quoniam quæ illis diebus contingunt crises à morbi malignitate sunt, non à natura, aut vincente, aut irritata. Hi suos habent dignitatis, vel potius malitia gradus. Alij namque frequenter decernunt, ut sextus, Alij rarius, ut octauus & decimus. Alij rarissime ut duodecimus & sextus decimus. Sextus dies omnium est pessimus crudelis, infidus, septimo omnino cōtrarius, quæ propterea Tyrannum vocat Gal. Nam ægros fere omnes ad exitiū præcipitat, aut saltē in magnum vitæ discrimen adducit. In Coacis prænitionibus *Oīn ira rāsōnī pīya yīrta bōs apītōu*, Quibus sexta die rigores sunt, iis ægre morbū iudicatur. Sudores sexto die manantes pessimi. Icterū sexto die lethalis. In epid. Dromeade vxor sexto die riguit & interiit. Äger secundus fact. I. li. 3. epid. Hermocrates sexto die ictericus factus, vigesimo se- ptimo moritur. Philiscus sexto die interiit. Gal. cap. 4. lib. 1. de dieb' decretoriis, sexti diei Tyrannidē his verbis ex- pressit: Multos hic in Syncopē derepēte cōiecit, aut immodico sanguinis, profluvio existit, aut immoderatis va- cuationib', vel etiam catoche aut mania mulctauit, Alios vero in manifestā perniciem cōiecit, icterū inuchens pa- rotidas suspectas, rubras quippe & vertiginosas excitās, & adhæc mārasmis insanabilibus irriteriens. Et quod demū

Vacui
cur dicti
& medi-
cinales.

Quomo-
do sint
decreto-
rii mali.

Sextus
dies Ty-
rannus.

Historie
eorū qui
6. inte-
rierunt,

6. diei.
maligni-
tas.

mali genus ille dies non infert: Mihi quidem frequenter in mentem venit septimi diei naturam Regi assimilare, Sexti vero Tyranno. Ille siq' uidē boni instar alicuius principis, prospicit iis, qui à se iudicantur, vel supplicij magnitudinem minuēdo vel victoriam conferendo: At sextum diem vel pernicie illius, quem iudicandum cœpit, gaudere, vel eiusdem salute dolore comperies. Hæc Gal. Periculosæ ergo lathales & infidæ sunt sexti diei crises.

Historia eorū qui salutatriciter sūt iudicati & cur. Duos tantum reperias in epid. sexto die salutariter & perfecte iudicatos Larissam, virginem & heraclidem sect. 3. lib. 3. ep. id. Larisseam virgo viro matura, febre occupata cum sanguis symptomatis, die sexto perfecte ad salutem iudicata est. Sed tanquā mirū id prædicat Gal. & causam salutaris criseos, ad validū naturæ conatum refert, quæ triplicem in virgine vacuationem molita est, alterum per menstruam purgationem, alterum per liberalem hæmorrhagiam è naribus, Tertiam per sudorem toto fluentem corpore multum & calidū. Fuisse autem id rarum, satis indicant, hæc Hip. verba.

Sextus di es in morbis sanguineis criticus est. id est, Huic non reuersa est febris sed iudicata est: At rara non sunt artis. Quid si dicamus mōrbum fuisse sanguineum? Erant enim *οἱ πόνοι τοῦ αρπινατοῦ*, id est, dolores diebus paribus. Obseruarunt rectiores Medici sextum diem in morbis sanguineis magis esse iudicatorium quam septimum, quia morbi iisdem iudicantur diebus, quibus mouentur, mouetur autem sanguis diebus paribus. vt docet Gal. lib. 3. de crisibus. Heraclides autem sexto die ictericus ab interiu vindicatur triplicis vacuationis beneficio hæmorrhagiae, diarrhoeæ, perirrhœæ. Cæterum dum Gal. sextum diem insidiosum vocat, de biliosis tantum qui imparibus exacerbantur diebus, non de sanguineis morbis loquitur.

De diebus octavo, decimo, duodecimo decimo - sexto, decimoctavo.

C A P. XIX.

Octauus dies sexti naturam initatur, est tamen minus periculosus. Habet interdem quartum sui indicem

dicem. Nam si quarto die prava appareant signa, & sexto morbus non terminetur, in diem octauum caderet crisis. Decimus dies, eiusdem fere est considerationis, Decim. Sect. 3.lib.6.epid. mulieri cuidam decimo die copiosus erupit sudor. Libro 3.epidemion, In Thaso Pithion Duodecim. decimo die interiit. Duodecimus numerum tantum additum diebus, neminem vñquam eo die iudicatum vidit Gale. 15. & 16. Decimusquintus & sextus decimus nullius sunt considerationis. Decimus octauus apud Dioclem & Archigenem, Decimus o- index est 21. In Hippoc. & Gal. doctrina, nunquam inter etauus. decretorios numeratur.

De diebus criticis qui sunt à vicefimo ad centesimum & vicefimum.

C A P. XX.

Vicefimus dies, acutorum morborum terminus est 40. dies longissimus, a cotorum intelligo, qui absolute & termini simplier tales sunt: Nam acuti ex decidentia ad quadragesimum diem prorogantur, de quibus intelligendus nūm a ille Hippoc. locus, qui Aphor. 24. sect. 1. prog. scriptus legitur. Bona & facilis spiratio magnam vim habet ad salutem in omnibus morbis acutis, qui cum febribus sunt, & in quadraginta diebus iudicantur. Sunt autem à vigesimo ad quadragesimum vere critici septenarij tres, vigesimusseptimus, trigesimus quartus, quadragesimus, perit enim post vigesimum quaternionum $\frac{1}{4}$. Anaxion Abderites, constitutione 3.lib.3.epid. 34. die sudauit, perfecte iudicatus est. Qui in dealcis horto iacebat, quadragesimo die perfectā & salutarem habuit crīsin. Idem contingit Clazomenio, cui cum humores pone aures vigesimo septimo die apparuerint, quadragesimo tan- Vicen- dem, morbi periculo defunctus est. Post quadragesimum, rīj om- cessat septenariorum vis, tunc soli vicenarij sunt critici, nes cri- sexagesimus, octogesimus, centesimus, centesimus & vi- gesimus. Empyicos quosdam sexagesimo iudicatos vi- gesimus. ad 100. dit Hipp. Sect. 3.li.1.epid. Cleonactides octogesimo per- fecte iudicatus est; Epicratis autem vxor eodem die interiit, vt & mulier quædam in Thaso. Sect. 3.lib.3.epid.

Heropythus centesimo vicesimo perfecte & salutariter iudicatur, Parius in Thaso, centesimo vigesimo moritur. Post centesimum & vigesimum perit dierum vis, mensibus tunc & annis fieri crises dicuntur. aphor. 28. sect. 3. Plurimi affectus puerulis iudicantur, nonnulli quidem in quadraginta diebus, alii in septem mensibus. Quidam in Post 100. annis septem Aphor. 7. sect. 5. Comitiales morbi quibus diē mēsi sunt ante pubertatem, mutationem recipiunt: Quibus bus & autem post vigesimumquintum annūfere commoriuntur. Annis Apertius libello de semestri partu, Mulieribus (innumerabitur) & fœtuū cōceptus est abortus, & partus eo iudicantur modo, quo & morbus, & sanitas & mors, omnibus hominibus. τὰ τὸ πάντα τὸ μὴ καὶ τὸ ποτὲ, τὰ δὲ κατὰ μὴν τὸ συγχρόνων, τὰ δὲ κατὰ τὸ αὐτοκλειστόν τὸν, τὰ δὲ καὶ ἐνικούτιον, id est, Hæc vero vniuersa. partim diebus mensibus, partim dierum quadragenariis, partim vero anno iudicantur. Hæc vera est criti-
corum dierum hi-
storia.

Finis libri secundi.

LIBER

LIBER TERTIVS,
IN QVO CRITICORVM
DIERVM CAVSAE OMNES
explicantur.

*Criticorum dierum causa necessario
statuenda sunt.*